ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

1

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  ENSINO MÉDIO REGULAR

EDITAL Nº 085/2019 – DIREÇÃO-GERAL

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O DIRETOR-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, responsável pelo processo seletivo

(Edital de Abertura Nº 056/2018, publicado em 15/03/2019), no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa

de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PUBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários do

Ensino Médio regular, conforme listagem abaixo:

INSCR. NOME
NOTA
FINAL

DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO TURNO

65 João Victor Barbosa Ramos 92 - 1 Tarde

133 Gustavo de Almeida Prates 90 - 2 Tarde

94 Inaiára dos Santos Amaral 88 19/12/1973 3 Manhã

64 Victor Gabriel Santos Kuhn 88 15/09/2001 4 Manhã

122 Maria Fernanda Penteado Porto 80 - 5 Tarde

112 Alexsander Rogerio Meller Júnior 78 15/03/2002 6 Manhã

130 Kamila Kruger Montelli 78 28/04/2002 7 Tarde

66 Maiara Santos Carvalho 78 04/12/2002 8 Manhã

29 Daniele Pinheiro 76 25/10/2001 9 Tarde

42 Fernando Steffen Maier 76 19/12/2001 10 Manhã

125 Janaina Veiga da Silva 76 14/02/2003 11 Tarde

6 Nicole Cavalheiro Cardoso 74 26/12/2000 12 Tarde

68 Desirrê Balbão Teixeira 74 15/09/2001 13 Manhã e Tarde

1 Lauane Nachtigal Conceição 74 31/01/2002 14 Tarde

24 Emilly de Lima Gross 74 11/09/2002 15 Tarde

9 Luan Carniel 74 13/11/2002 16 Tarde

50 Yuri Souza Cardoso 74 18/11/2002 17 Tarde

54 Alessandro Costa Bitencort de Alcantara 74 11/12/2002 18 Tarde

78 Maria Eduarda Pereira Vieira 74 04/02/2003 19 Tarde

47 Leinane Souza Flores 72 09/04/2001 20 Manhã

118 Guilherme Rodrigues Handschunch Pinto 72 18/12/2002 21 Manhã

4 Darisch de Lucas Gomes Souza Paim 70 10/09/2001 22 Tarde

16 Pedro Lucas Farias Rodrigues 70 19/12/2001 23 Tarde

22 Lorenzo Calgaro Barcellos 70 04/02/2002 24 Tarde

17 Rodrigo Lopes Bastos Júnior 70 16/11/2002 25 Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

2

INSCR. NOME
NOTA
FINAL

DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO TURNO

11 Kimberly Gomes Leiria 68 07/07/2001 26 Tarde

55 Jéssica Bugança da Silva 68 21/07/2001 27 Tarde

34 Denzel Porto Barcelos 68 05/09/2001 28 Tarde

73 Gabriella Cristina Rocha Morais 68 16/07/2002 29 Manhã e Tarde

30 Fernanda de Andrade Martins 68 20/08/2002 30 Tarde

98 Bruno Dias Lopes 68 11/03/2003 31 Manhã

72 Rafaela Machado Rodrigues Ferreira 66 23/05/2001 32 Manhã e Tarde

115 João Pedro Madruga Inacia 66 25/08/2001 33 Tarde

31 Bernardo Vargas Rodrigues 66 28/08/2001 34 Tarde

25 Pietra Ribeiro Reis 66 04/12/2001 35 Tarde

33 Renan Carneiro Mello 66 13/12/2001 36 Tarde

100 Xaiane dos Santos da Rosa 66 20/03/2002 37 Tarde

117 Gabriel de Avila Fin 66 26/05/2002 38 Tarde

93 Douglas Rodrigues Porto 66 18/09/2002 39 Tarde

116 Evelyn Santos de Souza 66 23/09/2002 40 Tarde

28 Eduarda Rayama dos Santos da Silveira 66 07/01/03 41 Tarde

14 Amanda Paranhos Carvalho 64 19/12/2000 42 Manhã

84 Lucas Velasco Dias 64 01/10/2001 43 Manhã

114 Jhonathan Duarte Guterres 64 14/04/2002 44 Tarde

113 Karen Luciane dos Santos Pereira 64 08/06/2002 45 Manhã

37 Gabriel Bueno Neris 64 30/08/2002 46 Tarde

56 Euller Viana dos Santos 64 24/01/2003 47 Tarde

76 Allan Rodrigues da Silva 62 05/04/2001 48 Manhã e Tarde

52 Thamires dos Santos Melo 62 16/07/2001 49 Manhã

43 Karen dos Santos Alves 62 14/09/2001 50 Tarde

32 Yasmin Weber Xavier 62 20/10/2001 51 Tarde

2 Eduardo Héber dos Reis Scheimer 62 10/11/2001 52 Tarde

110 Maria Eduarda da Motta Ribeiro 62 04/02/2002 53 Manhã e Tarde

45 Dominyque Gynandrea de Carvalho 62 08/11/2002 54 Tarde

85 Mizael Dias dos Santos 60 01/09/2000 55 Tarde

108 Yan Marlon Martins de Aguiar 60 12/03/2001 56 Manhã e Tarde

101 Luana Yasmin Silva de Ávila 60 28/05/2001 57 Tarde

120 Isabela Vidal Viana 60 07/03/2002 58 Tarde

135 Gabriele Machado 60 13/03/2003 59 Tarde

79 Gabriel de Fraga Tomé 60 25/03/2003 60 Tarde

83 Maria Eduarda Araújo Carvalho 58 02/07/2000 61 Tarde

62 Silvia Vitória dos Santos Oliveira 58 12/12/2000 62 Tarde

107 Laura Campos Sampaio 58 18/08/2002 63 Tarde

13 Letícia Moreira 58 24/10/2002 64 Tarde

81 Luis Felipe dos Santos Antunes dos Reis 58 03/02/2003 65 Tarde

77 Thamires Roberta Lino dos Santos 56 06/04/2002 66 Tarde

74 Lucas Pires Teixeira 54 08/10/1998 67 Manhã

123 Victória da Silva Vieira 54 09/03/2000 68 Manhã e Tarde

5 Thaynan Gabriel Correia dos Santos 54 13/10/2001 69 Tarde

51 Bárbara Ribeiro Biansini 54 19/07/2002 70 Manhã

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

3

INSCR. NOME
NOTA
FINAL

DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO TURNO

111 Débora Milani Morsch 54 24/08/2002 71 Manhã

124 Beatriz Podgaiski 50 - 72 Manhã

71 Yuri Almeida Rosa 64 - ELIMINADO

106 Larissa Araújo Wojciechowski 52 - ELIMINADO

57 Weslley de Almeida Pereira Nisner 52 - ELIMINADO
46 Fernanda Katrine Ribeiro dos Santos 52 - ELIMINADO
109 Isadora Hein Sanabria 52 - ELIMINADO

70 Alexandre Pinto Soares 52 - ELIMINADO

134 Nicolas Pereira de Oliveira 50 - ELIMINADO

53 Robert Júnior Morais Junqueira 48 - ELIMINADO

26 Vitória Brito de Morais 48 - ELIMINADO
18 Nathália Escobar Gomes 48 - ELIMINADO
86 Matheus Nunes Paz 48 - ELIMINADO

49 Maria Eduarda Goulart Braga 48 - ELIMINADO

19 Maria Tereza Rodrigues Martins 46 - ELIMINADO

48 Thallis Soares Milchareck 44 - ELIMINADO

97 Eduarda Klaus Dutra Fontoura 42 - ELIMINADO
121 Shauanna Costa Silveira 40 - ELIMINADO
15 Vanessa Paranhos Carvalho 40 - ELIMINADO

103 Isabella Almeida Santana 36 - ELIMINADO

129 Gabriel Camargo Rodrigues 32 - ELIMINADO

91 Vitória dos Santos Martins 18 - ELIMINADO

36 Marina da Silva Dietrich 18 - ELIMINADO
21 Leidiene Siqueira de Oliveira 21 - AUSENTE
35 Felipe da Silva Oliveira 35 - AUSENTE

10 Paola Bernadete Ramos da Silva 10 - AUSENTE

3 Carlos Alberto Rodrigues Silva Junior 3 - AUSENTE

127 Marcelo Silveira da Silva 127 - AUSENTE

69 Denis dos Santos Amaral 69 - AUSENTE
20 Lucas Suman de Paula 20 - AUSENTE
128 Dionatan Madruga Batista da Silva 128 - AUSENTE

40 Larissa Deneque Mineiro 40 - AUSENTE

90 Luiza Moré Pinto 90 - AUSENTE

58 Karina Ramos Dias 58 - AUSENTE

23 Samuel da Silva Peguerino 23 - AUSENTE

105 Carlos Josué Moraes Pereira  105 - AUSENTE
96 Matheus Terra Camargo 96 - AUSENTE

137 Gabriel Ferreira Alves 137 - AUSENTE

126 Brenda Luíse Rosa Pimentel 126 - AUSENTE

27 Miryan Cristy Lopes da Silva 27 - AUSENTE

95 Thayná de Mattos Silveira 95 - AUSENTE
92 Lucas Zanini dos Santos  92 - AUSENTE
39 Vitória do Nascimento Martins 39 - AUSENTE

132 Jeferson da Silva Oliveira 132 - AUSENTE

12 David da Silva Rodrigues da Rocha 12 - AUSENTE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

4

INSCR. NOME
NOTA
FINAL

DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO TURNO

75 Karen Aparecida Silva dos Santos de
Oliveira

75 - AUSENTE

82 Leonardo Almeida Leite 82 - AUSENTE

136 Bryan Heinzen Polycarpo 136 - AUSENTE

119 Fabrynny Camargo Delfino  119 - AUSENTE
8 Jenifer Figueira Bittencourt 8 - AUSENTE

80 Lukas Antônio Erthal de Oliveira 80 - AUSENTE

61 Joriele de Paula da Silva Martins 61 - AUSENTE

59 Lidiana dos Santos Alves 59 - AUSENTE

87 Ana Carolina de Oliveira Barbosa 87 - AUSENTE

67 Luan Daniel Gonzalez Goularte Souza 67 - AUSENTE
104 Gabrieli Nascimento Castro  104 - AUSENTE

102 Anna Victoria Ramos Machado 102 - AUSENTE

60 Mel Bernardes Soares da Rosa 60 - AUSENTE

131 Yasmin Barbosa Guites 131 - AUSENTE

44 João Vítor Silva Brito 44 - AUSENTE

99 Ashiley Guedes da Rosa 99 - AUSENTE
41 Caroline Martins de Freitas 41 - AUSENTE

Porto Alegre, 12 de abril de 2019.

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,

Diretor-Geral.

PUBLICADO EM 15/04/2019